«Кбрткерос»
муниципальной районса

Администрация

ШУОМ

Администрация
муниципального района

«Корткеросский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024 №  300

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Корткеросский»

от 03.11.2023 № 1431 «Об определении управляющей
организации для управления многоквартирным домом

№ И по ул.Набережной, с.Сторожевск»

Администрация
постановляет:

муниципального района ' «Корткеросский»

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Корткеросский» от 03.11.2023 № 1431 «Об определении управляющей
организации для управления многоквартирным домом № 11 по
ул.Набережной, с.Сторожевск» следующие изменения: приложение 1
изложить в редакции согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации К.Сажии

Приложение 1
к постанойлению администрации

муниципального района
"Корткеросскнн"

? ■ 05.03.2024 №300

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, раположенном по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск,

ул. Набережная, дЛ 1

Н аим енование р аб от  и затрат
Е диница
измерени

я
Объем П ериодичность-

С тоимость
вы полнения
работ, руб. в

год

В расч ете  на
1 м2 ж и л ы х
н н еж и лы х
пом ещ ен и й ,
руб. в  мес.

Р а б о т ы , н ео б х о д и м ы е  д л я  н а д л е ж а щ е го  с о д ер ж ан и я  несущ и х  ко н стр у к ц и й  (ф у н д ам ен т о в , стен , к о лон н  н с то л б о в , п ер ек р ы т и й  и п о к р ы т и й ,
б а л о к , р и ге л е й , л естн и ц , несущ и х  э л ем е н то в  к р ы ш ) и н енесущ н х  ко н стр у к ц и й  (п е р е го р о д о к , пн утрен н ей  отд ел к и , полов) М К Д

Работы , вы полняем ы е в отнош ении всех ви дов фундаментов;
проверка техни ческого  состояния видим ы х частей конструкций,при
вы явлении составление плана м ероприятий по у странению  причин
нареш ения к  восстановлени ю  эксплуатационны х свойств
конструкций.

кв.м. 2 3 2 ,9 0 , 2 раза  в  год ' 1 369,45 Р 0,49 Р

Работы , вы полняем ы е д ля надлеж ащ его содерж ания стен
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в : осм отры , вы явление конструктивны х
повреж дений, д еф орм аций  и деф ектов, наруш ений теплозащ итны х
свой ств

кв.м. 232,9 2 раза в  год 391,27 Р 0,14 Р

Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его содерж ания п е р е к р ы т и й
и п о к р ы т и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д ом ов ; осм отр и проверка,
вы явлений  деф орм аций  и  разруш ений, проверка состояния
утепли теля, гидроизоляции , адгезии отделочны х слоев к
конструкциям , устранени е вы явленны х наруш ений

кв.м. 232,9 2 раза  в  год 726,65 Р 0,26 Р

Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его  содерж ания кровли М КД:
осм отры , проверка на отсутстви е протечек, д еф орм аций,
повреяедений, проверка креплений

кв.м. 232,9 . 2  раза  в год 279,48  Р О.Ю Р

П роверка и при необходим ости очистка кровли от  скопления сн ега  и
наледи

кв.м 232,9 по м ер е  необходимости 1 117,92 Р 0,40 Р

П ри вы явлении наруш ений приводящ их к протечкам-
незам едлительное их устранени е, в остальны х случаях- разработка
плана восстановительны х р абот (п р и  необходим ости), проведение
восстановительны х работ.

кв.м 232,9  ■ п о м е р е  необходимости 335,38 Р 0,12 Р

Работы , вы полняем ы е в  целях надлеж ащ его  содерж ания лестн и ц
М К Д ; осм отр и вы явление д еф орм аций , р азруш ений, у странение
вы явленны х наруш ений

кв.м. 232,9 2 раза  в  год 139,74 Р 0,05 Р

Работы , вы полняем ы е в  ц елях  н адлеж ащ его  содерж ания ф асад о в
М К Д : осм отр отделки , проверка водостоков, проверка и
восстановлени е кры лец , зонтов н ад  входам и  в  здани е, проверка и
восстановлени е плотн ости притворов входны х дверей  и  устройств,
устранени е вы явленны х наруш ений

кв.м. 232,9 2 раза в  год 838,44 Р 0,30 Р

Р аботы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его  содерж ания в н утрен н ей
о т д е л к и  М К Д : осм отр, проверка состояния, устранени е вы явленны х
наруш ений

кв.м. 232,9 2 раза в год 782,54  Р 0,28 Р

Р аботы , вы полняем ы е в целях н адлеж ащ его  содерж ания полов
п о м ещ ен и й , о тн о ся щ и х ся  к  о б щ ем у  и м у щ ест ву  в  М К Д : осмотр,
проверка состояния, восстановительны е работы

кв.м. 232,9 ' 2 р аза  в год 391,27 Р 0,14 Р

Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его  содерж ания о к о н н ы х  и
д в е р н ы х  зап о л н ен и й  п о м ещ ен и й , о тн о ся щ и х ся  к  общ ем у
и м у щ ест в у  в  М К Д : осм отр, проверка прочн ости, работоспособности
ф урнитуры , проведен ие восстановительны х работ

кв.м. 232,9 2 р аза  в год 531,01 Р 0 ,1 9 Р

IIj o i o : 6 903,1(».Р 2 ,47  Р

Р а б о т ы , нео б х о д и м ы е д л я  н а д л е ж а щ е го  с о д ер ж ан и я  о б о р у д о ван и я  и систем  и н ж ен ер н о -тех н и ч еск о го  о б есп еч ен и я , вхо д я щ и х  в состав общ его
и м у щ ест в а  в  м н о го к в а р т и р н о м  дом е

О бщ ие работы, вы полняем ы е для надлеж ащ его содерж ания систем
отоп лен и я в М1СД: осмотр и проверка исправности, регулировка и
техническое обслуж ивание систем ы , запорной арматуры , контрольно
измерительны х приборов, коллективны х приборов учета, контроль
качества и пареметров теплон оси теля, восстановление герметичности
системы , восстановление работоспособности оборудования и
приборов относящ ихся к общ ему пользованию

кв.м 232,9 1 раз в месяц 3 717,08 Р 1,33 Р

И спытания на прочность и плотность (гидравлическйе испы тания)
узлов ввода и систем  отопления, пром ы вка и регулировка систем
отопления, проведение пуско-наладочны х работ, удаление воздуха из
системы отопления

кв.м 232,9 1 раз в год 10 871,77 Р 3,89 Р

Работы, вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания и
технического обслуж ивания э л ек т р о о б о р у д о в а н и я  в
многоквартирном дом е: проверка и обеспечение работоспособности
устройств электрооборудования,зам еры  сопроти вления изоляции
проводов, техни ческое обслуясивание и рем он т силовы х и
осветительны х установок, внутридом овы х электросетей, очистка
клемм и соединений в групповых щ итках  и распределительны х
ш кафах, наладка электрооборудования

кв.м 232,9 постоянно 12 856,08 Р 4,60  Р

И то го : 27 444,94-:р 9,82 Р
Р аб о ты  и усл у ги  по  со д ер ж ан и ю  и н ого  общ его и м ущ ества  в М К Д

Обеспечение у странения аварий в соответствии с установленны ми
предельными срокам и на внутридом овы х инж енерны х систем ах в
многоквартирном д ом е, вы полнение заявок  населения

кв.м 232,9 постоянно 12 967 ,87  Р 4,64 Р

И то го : -:;Л2!Э67-;87:Р-'-. 4,б'4' ’̂Р ■
У слуги  по у п р а в л ен и ю  м н о г о к в а р т и р н ы м  д о м о м ' кв.м 232,90

еж едневно 12 436 ,86  Р 4,45 Р

. ■ '  . .И т о го : 12 436i86;P 4 ,4 5 Р
libl. I О’ 2 1 ,3 8 '!>'